
 

― 福井警察署との連携事業 ― 

交通安全講習会の実施について 

 

日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて本校では、生徒の交通安全に対する意識の向上と、交通安全を遵守する心の育成、

また学校周辺における現状（危険な場所）を把握させることで、生徒に安全に対する対

処法などを学ばせることを目的として、下記内容にて平成 29 年度の交通安全講習会を

実施いたします。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成 29 年 5月 29 日（月） 13 時 30 分～14時 30 分 

場   所：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

参 加 者：全校生徒 224 名 

講  師：福井警察署 交通巡視員 前澤
まえざわ

 洋子
よ う こ

 氏 

内  容：一、福井警察署員による交通安全講習会（ビデオ上映） 

一、自転車の危険度状況とマナーについて 

一、学校周辺の道路状況における危険な場所などを、警察署員の方に

話をしていただきながら、対処法などの講習を受ける。 

一、質疑応答 

       ※詳細は別紙ご参照ください。 

以上 

 

 

報道機関 各位 

平成 29 年 5 月 23 日 

校長 加藤 良子 


